Meichelbeck's freysing. Chronica,  
S. 224 und 225.

- 3) Anno 1397 agente Abbate nostro (Henrico) Bonifacius IX. Pontifex maximus Praeposito Cathedralis Ecclesiae Frisingensis praecepit, ut ea, quae de bonis Monasterii nostri illicite deprehenderet alienata et distracta, in usus eiusdem Monasterii revocaret. — Deinceps Abbas noster egit Frisingae apud Bertoldum Episcopum, atque impense supplicavit, ut huic eidem Monasterio unire vellet adjacentem territorio nostro Ecclesiam Kumbstorffensem, hodie a quibusdam dictam Königsdorffensem, cujus pagi magna pars alias ad Monasterium nostrum pertineret. — Votis Abbatis non defuit Episcopus, et Ecclesiam illam, quantum in se erat, nobis annexuit et incorporavit. Eo facto supplicavit Abbas noster Bonifacio Pontifici, ut incorporationes Parochialium Ecclesiarum Sandaviensis, Ehinganae et Kumbstorffensis recens ab Episcopis Augustano et Frisingensi factas Apostolica Autoritate firmaret: quod etiam praestitit Pontifex anno Christi 1399 die 5. Februarii et 15. Maji. Et unio quidem Sandaviensis Ecclesiae, uti etiam Ehinganae vim tum obtinere. Ast occasione Kumbstorffensis Ecclesiae inciderunt difficultates aliquae, ita ut nollent nostri litem magnis sumptibus staturam prosequi.

*Meichelb. chron. Benedictob. Pars I.*  
*p. 166 et 167.*

- 4) In dem Archive des Hochstifts Freysing befinden sich, gemäß dem noch vorhandenen Repertorium über dasselbe, litterae (de ao 1395), tenore quarum Henricus Abbas et Georgius Prior totusque conventus Monasterii in Benedictbeyrn, ord. s. Benedicti, ex eo, quod Berchtoldus Episcopus eidem Monasterio jus patronatus ecclesiae parochialis in Chimstorff vigore instrumenti

donationis desuper confecti tradidit, incorporavit et donavit, praedicto Episcopo Berchtoldo per viam quasi permutationis donaverunt et tradiderunt jura, possessiones, redditus et praedia infrascripta, nimirum jus patronatus ecclesiae in Weill prope Schleedorf Augustanae dioecesis, praedium seu huebam majorem in Germansgey, cui tunc praesidebat Joannes Schattler, et huebam minorem ibidem, cui praefuit Henricus Nez, huebam in Aspach, ubi Henricus Spannendik, item quoddam novale, quod tenuit Stephel de Mittenwald, item vacariam in Grün, quam tenuit Udalricus Nebel, item vacariam ibidem, quam tenuit Henricus Jacobi, cum ibi singularum assignatis et specificis additis redditibus. Ao. 1395.

v. Hefenmüllers Frisingensia in Fol.  
Tom. III. p. 149.

### Beilage C.

Papst Bonifacius IX. bestätigt die von dem Bischof Berthold dem Kloster Benedictbeuern zugestandene Einverleibung der Pfarrey Königsdorf\*).

2. Febr. 1399.

Bonifacius Episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii debitum, quo sumus universis Ecclesiis et Monasteriis obligati, assidue nos compellit, ut circa earum ac personarum, presertim sub regulari observantia in illis Divinis laudibus insistentium, salubriter dirigendum pariter et agendum paternis studiis intendamus, consulendo personarum ipsarum necessitatibus et oportunitatibus providendo.

Sane pro parte dilectorum filiorum Abbatis et conventus monasterii in Benedictenpewrn ord. sancti Benedicti Augustensis Dioecesis nobis exhibita petitio continebat, quod olim venerabilis frater noster Bertoldus Episcopus Frisingensis, videlicet VIII. Kal. Junii Pontificatus nostri anno octavo, pie considerans exilitatem fructuum et proventuum dicti Monasterii, ac cupiens eisdem Abbati et conventui pro oneribus ipsi monasterio incumbentibus facilius supportandis alicuius subventionis auxilio providere, parrochiam Ecclesiam in

\*) Diese Urkunde liegt im Originale im kgl. Reichsarchive zu München und ist mit Weglassung der gewöhnlichen Schlußformel Nulli ergo etc. bereits in Meichelbeck chron. Benedictob. (II. 101—103) abgedruckt.

Chumstorf Frisingensis Dioecesis ad collationem ipsius Episcopi duntaxat tum pertinentem cum omnibus juribus et pertinentiis suis Abbati et conventui ac Monasterio predictis auctoritate ordinaria donavit, ipsisque illam, quantum in eo fuit, univit, annexuit et incorporavit. Ita quod cedente Rectore dicte Parrochialis Ecclesie, qui tunc erat, vel Ecclesiam ipsam alias quomodolibet dimittente liceret eisdem Abbati et Conventui ipsam Parrochiale Ecclesiam apprehendere et perpetuo retinere ac fructus, redditus et proventus ipsius Ecclesie in eorum usus convertere, prout in litteris inde confectis ipsiusque Episcopi sigillo munitis, cuius tenorem presentibus habere volumus ex certa scientia pro expresso, dicitur plenius contineri, ipsique Abbas et Conventus eandem Ecclesiam postea certo modo vacantem vigore donationis, incorporationis, annexionis et unionis huiusmodi assecuti illam ex tunc aliquamdiu tenuerunt et possederunt, prout tenent et possident de presenti. Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, idem Abbas et Conventus dubitent, donationem, unionem, annexionem et incorporationem predictas ex certis causis juribus non subsistere, pro parte Abbatis et Conventus predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut donationi etc. praedictis robor Apostolice confirmationis adiacere, ipsamque Ecclesiam eisdem Abbati et Conventui ac Monasterio de novo imperpetuum unire, annectere et incorporare de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati donationem, unionem, annexionem, incorporationem et assecutionem predictas et quecunque inde secuta rata habentes et grata illa auctoritate Apostolica ex certa scientia confirmamus, et presentis scripti patrocinio communimus, suppletes auctoritate predicta omnes defectus, siqui forsan intervernerint in eisdem. Et nihilominus Ecclesiam predictam, super qua inter eosdem Abbatem et Conventum ex una parte et dilectum filium Petrum Lentwini Canonicum Frisingensem ex altera lis, cuius etiam statum presentibus haberi volumus pro expresso, in palatio causarum Apostolico dicitur pendere indecisa, in Chumstorff et in Achingen ac in Sandawe dicte Augustensis Dioecesis parrochiales Ecclesias, quarum quidem in Sandaw et in Achingen Ecclesiarum jus patronatus Abbas et Conventus predicti de manibus quorundam Laicorum etiam pia largitione dudum acquisiverunt, eidem Monasterio in relevamen onerum predictorum auctoritate Apostolica cum omnibus juribus et pertinentiis suis motu proprio non ad ipsorum Abbatis et Conventus vel alterius pro eis supra hoc nobis oblate petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate de novo imperpetuum unimus, annectimus et ex certa scientia incorporamus. Ita quod cedentibus prefato Petro et rectoribus Ecclesiarum predictarum vel Ecclesias ipsas alias quomodolibet dimittentibus vel etiam, si iidem Abbas et Conventus Ecclesiam ipsam in Chumstorff ab ipso